МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

308519, Белгородский район, пгт Северный,

ул. Школьная, 35, тел. 39-96-25

ПРИКАЗ

26 мая 2023 года          № 118

Об организации индивидуального

отбора в 10-й класс на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Минобрнауки России от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказа Министерства образования

Белгородской области от 26.04.2023 г. №1324 "О случаях и порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения в

Белгородской области", «Положением об организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в МОУ «Северная СОШ №1» для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов и (или) профильного обучения»,

«Положением о комиссии по индивидуальному отбору и апелляционной

комиссии, осуществляющих индивидуальный отбор обучающихся  при

приеме либо переводе в МОУ «Северная СОШ №1» для получения среднего

общего образования в с углубленным изучением отдельных предметов и

правилах подачи и рассмотрения апелляций по результатам

индивидуального отбора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся для получения

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов, следующим образом:

1- й этап (до 28.07.2023 г.) - прием документов от выпускников 9-х

классов, проведение вступительных экзаменов и экспертизы документов,

указанных в п.3 «Положения об организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в МОУ «Северная СОШ №1» для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов и (или) профильного обучения»;

2- й этап (до 04.08.2023 г.) - осуществление рейтинга обучающихся.

Информация об итогах индивидуального отбора размещается на сайте школы

в сети Интернет и информационных стендах в течение 3 дней после его

завершения.

3- й этап (до 15.08.2023 г.) - размещение на сайте школы списков

обучающихся, рекомендованных к зачислению в 10-й класс, и списков

резерва.

4- й этап (15.08.2023 – 31.08.2023 г.) - дополнительный прием в

профильный класс на вакантные места (при наличии мест).

2. Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов,

поданных кандидатами на зачисление в 10 класс:

- председатель комиссии: Лесниченко О.А., директор МОУ «Северная

СОШ № 1»;

- члены комиссии: Прокопенко И.В., заместитель директора, Павленко С.М.,

учитель математики, Сокорева О.В., учитель русского языка и литературы,

Лукьянова Н.Е., учитель истории и обществознания.

3. Заместителю директора Прокопенко И.В.:
- провести прием документов кандидатов для участия в индивидуальном

отборе для получения среднего общего образования в 10 классе;

- обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов с
08.00 до 15.00 ч с до 28.07.2023 года.

4. Приемной комиссии оформить рейтинг по приему учащихся в 10

класс не позднее 04.08. 2023 года.

5. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в 10-й

класс довести через официальный школьный сайт до сведения обучающихся,

родителей (законных представителей) не позднее 15.08.2023 года.

6. Определить срок дополнительного периода для индивидуального

отбора в 10-й класс с 15.08.2023 по 31.08.2023 года при условии наличия

свободных мест.

7. Утвердить состав апелляционной комиссии:

- председатель комиссии: Прокопенко И.В., заместитель директора

- члены комиссии: Малахова Т.А., заместитель директора, Андреева З.В.,

учитель русского языка и литературы, Солдатова В.И., учитель математики и

информатики.

Приложение 1

Директору МОУ «Северная СОШ №1»

Лесниченко О.А.
родителя (законного представителя)

Фамилия ______________________________

Имя __________________________________

Отчество _____________________________

Место регистрации:

п (город) ______________________________

Улица ________________________________

Микрорайон №______

Дом ____ корп. _____ кв. ______

Телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить моего ребенка (сына, дочь)___________________________________

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________________________________

(дата и место рождения, место фактического проживания)

________________________________________________________________________________

к участию в индивидуальном отборе для зачисления в _______ класс (группу) Вашей школы

с углубленным изучением / с изучением на профильном уровне следующих предметов:

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

(перечень предметов)

За курс основного общего образования прошел (прошла) итоговую аттестацию по

следующим предметам (заполняется в случае приема для обучения на уровне среднего

общего образования):

1. ________________________________ (отметка ______);

2. ________________________________ (отметка ______);

3. ________________________________ (отметка ______);

4. ________________________________ (отметка ______).

Изучал(а) ______________________________________ язык.

                   ______________________              «____» __________ 20___ года

 (подпись)      (расшифровка подписи)

Сведения о родителях:

Мать:

_________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.

(ФИО, место фактического проживания, номер телефона)

Отец:

_________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

(ФИО, место фактического проживания, номер телефона)

На участие в индивидуальном отборе согласен _________________________________

(подпись ребенка)

Согласен с выбором предметов ______________________________________________

(подпись ребенка)

С Уставом школы, свидетельством о государственной аккредитации, лицензией на

осуществление образовательной деятельности, основными образовательными программами,

режимом работы, документами по организации индивидуального отбора обучающихся МОУ

«Северная СОШ №1» ознакомлен(а).

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» предоставляю свои персональные данные и персональные данные

моего ребенка и даю согласие на их обработку.

Не возражаю против проверки представленных мною данных.

_______________      ____________________________ «____» ________ 20__года

(подпись)  (расшифровка подписи)

_______________      ____________________________ «____»   ________ 20__года

(подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 2

Протокол

заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс

на 2023-2024 учебный год

Дата заседания комиссии:_________

№ ФИО

учащегося
Итоговая
отметка по
предметам
профильного
уровня

Оценка за

вступительн

ые экзамены

Итоговая

отметка по

русскому

языку

Средний

балл

аттестата

Примечание Итоги

индивидуа

льного

отбора

Председатель комиссии: /

  /

  /

  /

  /

Приложение 3

Журнал регистрации заявлений родителей (законных представителей) на участие в индивидуальном отборе

обучающегося в 10-й класс

Входящий

номер

Дата

подачи

заявления

Ф.И.О.

обучающегося

Дата

рождения

Перечень полученных документов

Подпись

заявителя

    заявление  копия

аттестата

результаты

государственной

итоговой
аттестации

документы,

подтверждающие

достижения на
муниципальном

уровне

документы,

подтверждающие

достижения на
всероссийском

уровне

документы,

подтверждающие

достижения на
международном

уровне

дополнительные

документы

С